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 Vážení spoluobčané, 
 dovolte mi, abych se pár řádky vrátil k soutěži Vesnice roku. Jak jsem avízoval v minulém čísle 
zpravodaje, 7. srpna proběhlo v Jarošově nad Nežárkou slavnostní vyhlášení výsledků jihočeského kola. 
Zúčastnil jsem se ho s malou obecní delegací a při přebírání ocenění za druhé místo jsme si užili svou chvilku 
slávy.  

 A teď pár slov o našem rivalovi vítězném 
Jarošově. Jarošov nad Nežárkou je malebná vesnice 
nedaleko Jindřichova Hradce. Skládá se ze 7 místních 
částí a žije v ní 1 102 obyvatel. Na první pohled je znát, 
že se jedná o vesnici velmi starou. Je zde dochováno 
množství kamenných stavebních prvků, zídek, dlažeb         
a starý kamenný most. Měli jsme možnost se přesvědčit     
i o bohatém spolkovém a kulturním životě obce                
a o existenci množství zájmových spolků. 
Nejvýraznějším uskupením je folklórní soubor 
Jarošovská Krojová družina. V Jarošově se v bývalé 
provozovně Jihotvaru vyrábí tradiční keramika                 
a zvláštností je i stolní hra Jarošovská Káča, kterou 
jarošovští vymysleli, vyrábí a také mistrně ovládají. 

Zkrátka letošní ročník jihočeského kola soutěže vyhrál bezpochyby ten nejlepší. Zbývá tedy Jarošovu popřát co 
největší úspěch v celostátním kole. 
 A nyní již k aktuálnímu dění v naší obci. Je úspěšně dokončena oprava tříd ve škole. Firma SNN 
Bechyně odvedla tradičně kvalitní práci a tak předání stavby proběhlo bez závad. Zbývá tedy vyúčtovat dotaci 
(Příslíbeno máme 235 000 Kč z celkové ceny 982 000 Kč). 
 V týdnu od 7. do 13. září bude firma Votan Forest provádět montáž nových prvků na dětská hřiště. Nové 
sestavy budou umístěny v mateřské škole, na hřišti za kabinami, u kostela a v Bežerovicích na návsi. Na nás pak 
bude dokončení předepsaných dopadových ploch. 
 Vrcholí příprava na rekonstrukci v budově pošty a knihovny.  Je vypsáno výběrové řízení a do pondělí     
7. 9. mohou zájemci o zakázku předkládat obecnímu úřadu své cenové nabídky. Po výběru dodavatele 
dohodneme časový  harmonogram oprav a započne práce. Bohužel během provádění oprav bude zavřena pošta    
a knihovna bude fungovat omezeně v zasedací místnosti obecního úřadu. Práce by měly probíhat od začátku 
října do konce listopadu. V prostorách pošty i knihovny budou vyměněny podlahy včetně podkladních vrstev     
a tepelné izolace, budou vyměněna okna, zhotovena nová elektroinstalace. Prostor pošty bude posunut do 
stávajícího skladu a knihovně přibude nová místnost v jižní části. Veškeré prostory se dočkají opravy omítek      
a výmalby. Z budovy budou odstraněny mříže. Věřím, že se Vám po opravách budou nové prostory líbit              
a přispějí k vyšší kvalitě služeb jak na poště tak v knihovně. 
 3. září proběhlo jednání k územnímu řízení na opravy Staré cesty. Na jednání nikdo ze zúčastněných 
nevznesl žádné námitky a tak nic nebrání vydání územního rozhodnutí. Po té bude upraven rozpočet stavby        
a můžeme zahájit práce na výběrovém řízení na dodavatele stavby. Také bude požádáno o příslušná stavení 
povolení. Na tuto akci jsou potřeba tři. Samostatně na veřejné osvětlení, na opravy kanalizace a třetí na 
komunikace a chodníky. 
 Jistě jste nepřehlédli novou fasádu na Sudoměřickém kostele. Je opravdu pěkná a je jen škoda, že se 
nepodařilo sehnat peníze na opravu celého kostela najednou. Sudoměřická farnost má zatím příslib na další část 
státní dotace v příštím roce. Tak doufejme že to vyjde a za rok bude kostel hotový celý. Obec se na této opravě 
podílela částkou 100 000 Kč, celkové náklady byly 578 000 Kč z toho dotace 378 000 Kč. 
 Na závěr bych chtěl poděkovat sudoměřickým hasičům za organizaci veřejného cvičení na návsi. Vše 
zařídili perfektně, jen to počasí mohlo být tentokrát o trošku horší.    St. Houdek 
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V obci se narodila: 
 

Adéla Jordánová 
  
 

Rodičům srdečně 
blahopřejeme 

 

 
 

 

  11. srpna 2015  
 

Zastupitelstvo obce  schválilo: 
 
Ø Přijetí daru ve výši 20.000 Kč od firmy 

Rumpold, s. r. o., Tábor. 
Ø Dar výši 10.000 Kč spolku Tatrmani 

Sudoměřice u Bechyně. 
Ø Dar ve výši 55.000 Kč T. J. Sokol Sudoměřice 

u Bechyně. 
Ø Dar ve výši 5.000 Kč  SDH Bežerovice.
Ø Dar ve výši 20.000 Kč SDH Sudoměřice u 

Bechyně. 
Ø Exhumaci ostatků německých vojáků ze 

hřbitova v Sudoměřicích u Bechyně. 
Ø Aktualizaci směrnice o zadávání veřejných 

zakázek. 
Ø Smlouvu o přeložce zařízení distribuční 

soustavy E-on. 
 
Zastupitelstvo obce projednalo - vzalo na 
vědomí: 
 
Ø Výsledky hospodaření obce za období leden 

červenec 2015.  
Ø Výsledky soutěže Vesnice roku 2015.
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Příští schůze zastupitelstva obce se koná v
čtvrtek 8. 10.  2015 v 1930 hodin v zasedací síni 
Obecního úřadu v Sudoměřicích. 

Program: 
Ø Hospodaření obce 1 - 9 / 2015 
Ø Rozpočtová změna  
Ø Prodeje pozemků 
Ø Různé 

Podrobný program bude zveřejněn na úřední desce 
7 dnů před konáním schůze 

 

Veškerá jednání zastupitelstva jsou veřejná 
a na všechna jste srdečně zváni.
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Přijetí daru ve výši 20.000 Kč od firmy 

Dar výši 10.000 Kč spolku Tatrmani 

Sudoměřice 

Dar ve výši 5.000 Kč  SDH Bežerovice. 
Dar ve výši 20.000 Kč SDH Sudoměřice u 

Exhumaci ostatků německých vojáků ze 
 

Aktualizaci směrnice o zadávání veřejných 

ní distribuční 

vzalo na 

Výsledky hospodaření obce za období leden – 

Výsledky soutěže Vesnice roku 2015. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zastupitelstva obce se koná ve 
zasedací síni 

Podrobný program bude zveřejněn na úřední desce  

veřejná      
a na všechna jste srdečně zváni. 

 
 

Společnost E-on oznamuje  přerušení 
dodávky elektrické energie

  
 ve středu 9. 9. 2015 v čase od 8.00 do 
16.00 hodin:  celé obce Bechyňská Smoleč, 
Bežerovice, Sudoměřice u Bechyně včetně 
obalovny, VAK a Černice 
Černýšovice, 
  
 ve čtvrtek 10. 9. 2015 
do 16.00 hodin:  celé obce Bechyňská Smoleč 
a Sudoměřice u Bechyně včetně obalovny, 
VAK a Černice – Golf, 
  
 ve čtvrtek 17. 9. 2015 
do 18.00 hodin:  Bežerovice 
mostem, Panství Bechyně – 
uhelné sklady, FVE Bežerovice, Židova 
strouha a Chrobkov. 

O. S. Tatrmani  pořádá

Kurzy lidových řemesel - 
 

Malování na hedvábí
19. 9. 2015 od 900 hodin

 

  FIMO  tvoření
4. 10. 2014 od 900 hodin

 

Vitráže TIFFANY
24. 10. 2015 od 900 hodin

 

Kurzy se konají ve školní dílně
Zájemci se mohou přihlásit

 na tel.: 721046743,  732 705 106
 

 

Armáda ČR oznamuje všem občanům,
že ve dnech 31. 8. - 15. 9. 2015 
bude na území naší republiky 

probíhat společné letecké cvičení členských 
států NATO. 

 

Ample Srike 2015
 

Zvýšeným leteckým provozem bude
 dotčena i oblast Bechyňska.

 
Armáda ČR se tímto omlouvá za zvýšenou 

hlukovou zátěž v průběhu cvičení.

on oznamuje  přerušení 
dodávky elektrické energie: 

v čase od 8.00 do 
celé obce Bechyňská Smoleč, 

Bežerovice, Sudoměřice u Bechyně včetně 
obalovny, VAK a Černice – Golf, Hutě, 

  v čase od 8.00 
celé obce Bechyňská Smoleč 

hyně včetně obalovny, 

  v čase od 8.00 
Bežerovice – chaty za 

 pila, Jambor – 
uhelné sklady, FVE Bežerovice, Židova 

pořádá 
 podzim 2015 

Malování na hedvábí 
hodin 

FIMO  tvoření 
hodin 

TIFFANY 
hodin 

Kurzy se konají ve školní dílně 
Zájemci se mohou přihlásit 

na tel.: 721046743,  732 705 106 

Armáda ČR oznamuje všem občanům, 
15. 9. 2015  

bude na území naší republiky  
probíhat společné letecké cvičení členských 

 

Ample Srike 2015 
Zvýšeným leteckým provozem bude 

dotčena i oblast Bechyňska. 

Armáda ČR se tímto omlouvá za zvýšenou 
hlukovou zátěž v průběhu cvičení. 
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Lektoři: Zuzana Šimonová, Jan Brůče

Pálili jsme v
Obohacení semináře byla technologie lehaného skla, kterou 

Desátý ročník
Vostárková a jejích 19
pak mohli sudoměřičtí z

 

NAUČN
Tímto děkujeme 
přípravě podíleli

 
desátého DIVADLA NA NÁVSI, pátého JARMARKU lidových 
řemesel (který organizovala MAS Lužnice) a otevření naučné 
stez
ZLATÉHO ÚSMĚVU. Řád dostal každý, kdo s
spolupracuje, či jakkoliv 
nejen dětem, mládeži a dospělým z
z blízkého i daleké
 
 
průběhu všech akcí mimo organizátorů podíleli.
u Bechyně, Škol
Bechyně, Ministerstvu
kraj
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TATRMANSKÉ AKCE  
V ČERVENCI 2015 

 
KERAMICKÝ SEMINÁŘ 

Dvacátý třetí ročník proběhl 10. – 19. č
Lektoři: Zuzana Šimonová, Jan Brůček, Martin Mikeš, Lukáš 

Urbanec.  
Zúčastnilo se 15 seminaristů. Letošní téma: Piknik.

Pálili jsme v elektrické peci, v peci na dřevo a v 
Obohacení semináře byla technologie lehaného skla, kterou 

připravil Petr Švamberg. 
Lektoři a seminaristé svými pracemi významně obohatili 

naučnou stezku MISTRA Z. W. Fixleyho „HRAJME SI!"
 

DIVADLO NA NÁVSI 
Desátý ročník zahájila Tvůrčí dílnou 13. července lektorka 
Vostárková a jejích 19 seminaristů. Ve dnech 17. 
pak mohli sudoměřičtí zhlédnout šest divadelních představení.

Pa, Jahody! SPgŠ Futurum, Praha - FACKY, FUCKY, FUCK
Martin Hruška - KOUZELNÍK Z HRÁDKU

Vojta Vrtek Kejklíř - A JINÉ VYUŽITÍ KEJKL
Divadlo Bořivoj  - RAKVIČKÁRNA

Kejklířské divadlo z Doudleb - DON QUIJOTE Z
Studio DAMÚZA - Z TAJNÉHO DENÍKU SMOLÍ

V sobotu 18. července byla slavnostně otevřena
NAUČNÁ STEZKA MISTRA Z. W. FIXLEYHO „

Tímto děkujeme všem pětadvaceti spoluobčanům, kteří se na její 
přípravě podíleli, i všem seminaristům Keramického semináře, 

kteří stezku svými pracemi obohatili.
 

 Při příležitosti dvacátého třetího Keramického semináře, 
desátého DIVADLA NA NÁVSI, pátého JARMARKU lidových 
řemesel (který organizovala MAS Lužnice) a otevření naučné 
stezky MISTRA Z. W. Fixleyho, jsme předali na devadesát ŘÁDŮ 
ZLATÉHO ÚSMĚVU. Řád dostal každý, kdo s
spolupracuje, či jakkoliv podporuje naši činnost.  Řád byl předán 
nejen dětem, mládeži a dospělým z naší vesnice, ale i mnohým 

blízkého i dalekého okolí.  

 V závěru je nutno poděkovat všem, kdo se na dobrém 
průběhu všech akcí mimo organizátorů podíleli.
u Bechyně, Škole Sudoměřice u Bechyně, Sokol
Bechyně, Ministerstvu kultury České republiky, Jihočesk
kraji, Rumpoldu, Radimu Svobodovi a dalším. 

Za Tatrmany Tatrman J. B.

 
července. 

k, Martin Mikeš, Lukáš 
Letošní téma: Piknik. 

 koksovém milíři.  
Obohacení semináře byla technologie lehaného skla, kterou 

Lektoři a seminaristé svými pracemi významně obohatili 
HRAJME SI!" 

zahájila Tvůrčí dílnou 13. července lektorka Ivana 
Ve dnech 17. - 19. července 

šest divadelních představení. 
FUCKY, FUCK 

HRÁDKU 
A JINÉ VYUŽITÍ KEJKLÍŘE 

RAKVIČKÁRNA 
DON QUIJOTE Z DOUDLEB 

TAJNÉHO DENÍKU SMOLÍČKA PÉ 

ervence byla slavnostně otevřena 
Á STEZKA MISTRA Z. W. FIXLEYHO „HRAJME SI!" 

všem pětadvaceti spoluobčanům, kteří se na její 
i všem seminaristům Keramického semináře, 

kteří stezku svými pracemi obohatili. 
Při příležitosti dvacátého třetího Keramického semináře, 

desátého DIVADLA NA NÁVSI, pátého JARMARKU lidových 
řemesel (který organizovala MAS Lužnice) a otevření naučné 

ky MISTRA Z. W. Fixleyho, jsme předali na devadesát ŘÁDŮ 
ZLATÉHO ÚSMĚVU. Řád dostal každý, kdo s námi aktivně 

ruje naši činnost.  Řád byl předán 
naší vesnice, ale i mnohým 

závěru je nutno poděkovat všem, kdo se na dobrém 
průběhu všech akcí mimo organizátorů podíleli. Obci Sudoměřice 

Sudoměřice u Bechyně, Sokolu Sudoměřice u 
kultury České republiky, Jihočeskému 

Za Tatrmany Tatrman J. B. 
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Školní rok 2015 – 2016       Organizační zajištění 
ředitelka Mgr. Irena Benešová 

třídní 
učitelé 

1. – 2. 
třída 3. – 5. třída 6. třída 7. třída 8. třída 9. třída 

Mgr. 
 Jana 

Jánová 

Mgr. 
Vladimíra 

Antonínová 

Mgr. Iva 
Hemerová 

Mgr. Kristýna 
Kvardová 

Mgr. Vladimíra 
Závětová  

Mgr. Tomáš 
Borys 

bez 
třídnictví 

 Mgr. Iva Přibylová,  
Mgr. Lenka Rozmušová                                      

pedagogická 
asistentka  Bc. Martina Žďánská 

ekonomka Marcela Murdychová 

hospodářka Hana Sekalová 

školnice Zdena Janoušková 

uklízečka Štěpánka Peterková 

Školní družina 
vedoucí vychovatelka vychovatelka 

Marie Lempachová Bc. Martina Žďánská 

Mateřská 
škola – 2 třídy 

vedoucí učitelka učitelka uklízečka 

Jana Hrušková Lenka Marešová Jana Tisoňová 

Školní 
jídelna 

vedoucí vedoucí kuchařka kuchařky 

Marcela Murdychová Erika Mačí  Marie Zemanová 
Jana Tisoňová 

Školní 
klub 

předseda členové výboru 

Mgr. Tomáš Borys Mgr. Irena Benešová, Marcela Murdychová, Jana 
Hrušková, Hana Sekalová 

 
 

Prázdniny ve školním roce 2015 – 2016 
 

  Podzimní prázdniny  29.  – 30. října 2015 
  Vánoční prázdniny  23. prosince 2015  –  3. ledna 2016 
  Pololetní prázdniny  29. ledna 2016 
  Jarní prázdniny  15.  – 21. února  2016 
  Velikonoční prázdniny 24. – 25. března 2016 
  Ukončení školního roku 30. června 2016 
  Letní prázdniny  1. července  – 31. srpna 2016 
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 Určitě nejsem, jako byl on. 
 
 Průběh letošního léta nahrává všem 
lenošení, táboření, zkrátka všem teplomilcům.
léto, kdy teploty každý den překračují  35 °C a  šplhají  často i přes 
hledí zemědělci, zahrádkáři, zahradníci, rybáři a všichni
musí pohybovat a co mají  co do činění s
 Často se vzpomíná, zda již taková tepla někdy v
s minulostí. Hlavně však, jak se s tím tehdy naši předci vyrovnávali.  Při té příležitosti je samozřejmě 
vzpomínán asi nejkritičtější  rok, co se tepla týká, rok 1947. Tam se hledá obdoba a přirovnání.
vlastně s tím suchem v tom vzpomínaném 
vyrovnali, se pokusíme vypátrat. 
 Ze zápisníku tehdejšího řídícího učitele pana
dozvíme, co zavinilo tehdejší jaro. Cituji doslova.
 Zima na přelomu roků 1946 - 1947 byla velmi tuhá. Napadlo veliké množství sněhu. Vysoká 
vrstva  sněhu, který stále připadával, dosahovala
období velice tuhých mrazů, které bez oblevy trvalo až do konce března. Teprve  po
nastala  obleva  a tání sněhu. A zas druhý
Odůvodněné obavy působil odchod ledu  na řekách, jehož síla byla neobyčejná. Na řece Lužnici na 
Hutích  muselo být povoláno  vojsko, které trhavinam
 Jaro 1947 přišlo pozdě a bylo velmi
dubnové dekádě a byly velmi rychlé. Hned po zasetí následovalo období velmi suchých a bezdeštných 
dní.  Mimořádně teplé počasí následovalo i v
pořád se totiž čekalo na déšť, který by trávy posílil a za
poloviční. Nenarostly ani jetele. Suchem začalo t
 Léto nadmíru horké. Začátkem července třikrát vydatněji zapršelo, že se zazelenaly otavy, ale 
na obilí to nebylo znát. Kolem dvanáctého července začaly žně. Byly vskut
řídké, nízké a bylo málo zrn v klasu. Že 
vyrašené otavy a nebylo čím krmit dobytek.
Obrovsky narostly ceny obilí.  Pšenice se platí 600
500, ječmen za 300, oves taky. 
 Podzim naplnil trhy dobytkem. Hospodáři 
snažili prodat. Prodávalo se vše, doma zůstaly jen březí krávy
cenou. Nejvíc na tom vydělali řezníci. Dalším problémem bylo získávání
se všude a vše. Za úplatu se vysíkaly  poloprázdné rybníky zarostlé sítem a ostřicí. Krávy musely vzít 
zavděk i schýbalkou (zelená ostrá tráva z
a řezalo se vše se slámou. Pak došlo i na dosud ještě zelenou bram
to dobytek přežil a krávy nezmetaly a daly na jaře teleta.
o ovoci ani nemluvě.  Největší dilema řešili sedláci s
neboť se   nikomu nechtělo sít  do vyprahlé země bez kapky vody. Koncem října se však zaselo a na 
Dušičky to zalil slabý deštík. Snad obilí vzklíčí a 
 Tak  takhle nějak probíhal rok 1947 v
Možná, že  dosud žijící pamětníci  zažili
uvědomit, že tehdy se sucho dotýkalo  každého stav
kozu  a  králíky  a sekat trávu do kompostu jako dnes bylo nemyslitelné. Taky nebyl za humny 
Kaufland  ani Tesco a vše, od cibule počínaje  bramborou konče
 Ten letošní rok  byl dosud  přeci jen trochu jiný
deštivé jaro. Sena se usušilo dostatek a dobře. J
bude  trochu méně, se urodilo. Teď máme to krásné
dovolené všem a ani nemusíme  jezdit  k
podzim  je však otázka. Určitě zapláčou sadaři, možná i vinaři, ale to se uvidí. Již teď však  může ten  
letošní rok 2015 říci: „Určitě nejsem, jako byl on
        Ze zápisníku  pana Františka Jáchym

5 

Průběh letošního léta nahrává všem milovníkům slunce, tepla, moře, 
lenošení, táboření, zkrátka všem teplomilcům.  Jinak však na letošní  přeteplé 

, kdy teploty každý den překračují  35 °C a  šplhají  často i přes čtyřicítku, 
i, zahradníci, rybáři a všichni, co se v těch teplotách 

musí pohybovat a co mají  co do činění s vodou a s jejím nedostatkem. 
Často se vzpomíná, zda již taková tepla někdy v minulosti byla, hledá se obdoba a porovnává

tím tehdy naši předci vyrovnávali.  Při té příležitosti je samozřejmě 
, co se tepla týká, rok 1947. Tam se hledá obdoba a přirovnání.

vzpomínaném roce skutečně bylo a jak se s tím naši otcové a dědové 

Ze zápisníku tehdejšího řídícího učitele pana  Františka Jáchyma, místního rodáka
co zavinilo tehdejší jaro. Cituji doslova. 

1947 byla velmi tuhá. Napadlo veliké množství sněhu. Vysoká 
dosahovala výše až 75 cm. Koncem prosince 1946  se dostavilo 

které bez oblevy trvalo až do konce března. Teprve  po  25
a tání sněhu. A zas druhý extrém na to. Obavy, aby nebyly náhlé povodně.

vodněné obavy působil odchod ledu  na řekách, jehož síla byla neobyčejná. Na řece Lužnici na 
, které trhavinami  uvolňovalo vodě a ledu cestu. 

Jaro 1947 přišlo pozdě a bylo velmi rychlé.  Veškeré  polní  práce se odbývaly v
dubnové dekádě a byly velmi rychlé. Hned po zasetí následovalo období velmi suchých a bezdeštných 

Mimořádně teplé počasí následovalo i v květnu a červnu. Sklízet sena se začalo až v
, který by trávy posílil a zahustil. Sklizeň sena byla slabá

. Nenarostly ani jetele. Suchem začalo trpět i obilí, hlavně jarní, které bylo jako fousy.
Léto nadmíru horké. Začátkem července třikrát vydatněji zapršelo, že se zazelenaly otavy, ale 

Kolem dvanáctého července začaly žně. Byly vskutku neradostné. Obilí bylo 
 bylo málo zrní budiž, ale není sláma a to je horší. Navíc uschly 

vyrašené otavy a nebylo čím krmit dobytek. Sklizeň  obilí byla hluboce pod průměrem až
Pšenice se platí 600 Kč za metrák, místo loňských 140

Podzim naplnil trhy dobytkem. Hospodáři  viděli, že dobytek do dalšího roku neuživí a tak  se 
e, doma zůstaly jen březí krávy, telata a koně. Prodávalo se ale  pod 
ezníci. Dalším problémem bylo získávání krmení pro dobytek.

. Za úplatu se vysíkaly  poloprázdné rybníky zarostlé sítem a ostřicí. Krávy musely vzít 
(zelená ostrá tráva z lesa) a vřesem z lesa. V nůších se  nosilo  i borůvčí

Pak došlo i na dosud ještě zelenou bramborovou nať. Všichni se modlili
to dobytek přežil a krávy nezmetaly a daly na jaře teleta. Koncem srpna začalo padat listí ze s

ešili sedláci s podzimním setím. Všechny termíny vzaly za své, 
neboť se   nikomu nechtělo sít  do vyprahlé země bez kapky vody. Koncem října se však zaselo a na 

k. Snad obilí vzklíčí a vyroste, abychom  měli napřesrok co jíst.
Tak  takhle nějak probíhal rok 1947 v Sudoměřicích. Tak si to zapsal pan František 

ětníci  zažili  něco podobného, nebo ještě něco jiného.
otýkalo  každého stavení. Všude měli nějaký  dobytek

kozu  a  králíky  a sekat trávu do kompostu jako dnes bylo nemyslitelné. Taky nebyl za humny 
ibule počínaje  bramborou konče, se pěstovalo na zahradách a na p

yl dosud  přeci jen trochu jiný. Měli jsme zimu  nezimu, dlouhé chladné a 
na se usušilo dostatek a dobře. Ještě koncem června  byly deště a tak obilí,

Teď máme to krásné, teplé vytoužené léto. Letos vyjdou kr
jezdit  k moři, pokud nám nevyschl rybník nebo řeka. Jaký bude 

je však otázka. Určitě zapláčou sadaři, možná i vinaři, ale to se uvidí. Již teď však  může ten  
, jako byl on“ . 

Jáchyma opsal a něco k tomu dodal  obecní kronikář František

minulosti byla, hledá se obdoba a porovnává se 
tím tehdy naši předci vyrovnávali.  Při té příležitosti je samozřejmě 

, co se tepla týká, rok 1947. Tam se hledá obdoba a přirovnání.  Jak to 
tím naši otcové a dědové 

, místního rodáka, se například 

1947 byla velmi tuhá. Napadlo veliké množství sněhu. Vysoká 
1946  se dostavilo 
25. 3. se oteplilo, 

aby nebyly náhlé povodně. 
vodněné obavy působil odchod ledu  na řekách, jehož síla byla neobyčejná. Na řece Lužnici na 

áce se odbývaly v poslední 
dubnové dekádě a byly velmi rychlé. Hned po zasetí následovalo období velmi suchých a bezdeštných 

sena se začalo až v půli června, 
hustil. Sklizeň sena byla slabá, mnohde i 

, které bylo jako fousy. 
Léto nadmíru horké. Začátkem července třikrát vydatněji zapršelo, že se zazelenaly otavy, ale 

ku neradostné. Obilí bylo 
, ale není sláma a to je horší. Navíc uschly 
byla hluboce pod průměrem až o 40 %. 

ských 140 Kč. Žito je za 

, že dobytek do dalšího roku neuživí a tak  se 
Prodávalo se ale  pod 

krmení pro dobytek. Shánělo 
. Za úplatu se vysíkaly  poloprázdné rybníky zarostlé sítem a ostřicí. Krávy musely vzít 

i borůvčí a maliní   
borovou nať. Všichni se modlili, aby 

Koncem srpna začalo padat listí ze stromů,     
. Všechny termíny vzaly za své, 

neboť se   nikomu nechtělo sít  do vyprahlé země bez kapky vody. Koncem října se však zaselo a na 
, abychom  měli napřesrok co jíst. 

Tak si to zapsal pan František Jáchym. 
něco jiného. Musíme si 

ení. Všude měli nějaký  dobytek, nebo alespoň 
kozu  a  králíky  a sekat trávu do kompostu jako dnes bylo nemyslitelné. Taky nebyl za humny 

dách a na polích. 
u, dlouhé chladné a 

ště koncem června  byly deště a tak obilí, i když ho 
plé vytoužené léto. Letos vyjdou krásné 

pokud nám nevyschl rybník nebo řeka. Jaký bude 
je však otázka. Určitě zapláčou sadaři, možná i vinaři, ale to se uvidí. Již teď však  může ten  

kronikář František Stach.    
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B a lo nT a t r ma n i á da  2 015
Létaj íc í  sochy

2.  -
 

Program:  pátek – příjezd, stavba soch
  sobota – stavba soch, příprava vernisáže, možná noční prezentace soch
  neděle – vernisáž, odjezd 
 

Materiál k dispozici: střihový papír, balicí papír 
lepidlo, lihová mořidla, provázek, karton, tónovací barvy.
 

Prostory: pro stavbu – dílny sudoměřické školy
  pro vernisáž – louka, při nepřízni počasí sál Sokolovny
 

Inspirace: Výstava může obsahovat exponáty všech období 
v dějinách umění. Kupříkladu: pravěké umění, starověký Egypt, 
starověké Řecko, antický Řím, slohy: románský, gotický, renesance, 
baroko i rokoko, umění 19. stol.: klasicismus, romantismus, realismus, 
impresionismus, secese, umění 20. stol.: expresionismus, a
kubismus, futurismus, funkcionalismus či surrealismus atd.
 

Potvrďte prosím svou účast na Balontatrmaniádě obr
či telefonicky a sdělte případné materiálové či jiné požadavky, 

nepřivezete-li svou sochu hotovou.
 

Kontakt: tatrmani@sudomerice.cz, 
  732 705 106 Petra Brůčková
 
 
  
  
 S novým školním rokem se opět naplno rozbíhají cvičební hodiny a 
všech našich sportovních oddílů. Po celé léto se hrál nohejbal, ožilo fotbalové hřiště a 
sokolovna je opět plně vytížená, v dopoledních hodinách zde probíhá tělesná výchova 
zdejší základní školy, odpoledne a večer ji využívají ostatní sportovci.
Všechny naše oddíly jsou připraveny přijmout 
skupiny cvičení s dětmi, kterou vede paní Jana Šonková, informace vám poskytne na telefonním čísle 
732705841 a do fotbalové přípravky, kterou ved
 

  Orientační rozvrh hodin využití sokolovny:
 

 dopoledne 1600

PO   

ÚT 935 škola děti s Janou Š.

STŘ 900 seniorky s Martou  

ČT 935 škola, 1300 družina  

PÁ   
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B a lo nT a t r ma n i á da  2 015  
Létaj íc í  sochy 
-  4 .  ř í jna 2015 

příjezd, stavba soch 
stavba soch, příprava vernisáže, možná noční prezentace soch 

 
střihový papír, balicí papír neznámé barvy, 

lepidlo, lihová mořidla, provázek, karton, tónovací barvy. 
dílny sudoměřické školy 

i nepřízni počasí sál Sokolovny 
ýstava může obsahovat exponáty všech období              

Kupříkladu: pravěké umění, starověký Egypt, 
starověké Řecko, antický Řím, slohy: románský, gotický, renesance, 
baroko i rokoko, umění 19. stol.: klasicismus, romantismus, realismus, 
impresionismus, secese, umění 20. stol.: expresionismus, abstrakce, 
kubismus, futurismus, funkcionalismus či surrealismus atd. 

Potvrďte prosím svou účast na Balontatrmaniádě obratným emailem     
dělte případné materiálové či jiné požadavky, 

li svou sochu hotovou. 
  jan_brucek@volny.cz 

732 705 106 Petra Brůčková, 608 822 682 Jan Brůček 

S novým školním rokem se opět naplno rozbíhají cvičební hodiny a tréninky 
všech našich sportovních oddílů. Po celé léto se hrál nohejbal, ožilo fotbalové hřiště a 
sokolovna je opět plně vytížená, v dopoledních hodinách zde probíhá tělesná výchova 
zdejší základní školy, odpoledne a večer ji využívají ostatní sportovci. 

ddíly jsou připraveny přijmout  nové zájemce o sport. Zejména vítány jsou malé děti d
vede paní Jana Šonková, informace vám poskytne na telefonním čísle 

732705841 a do fotbalové přípravky, kterou vede pan Michal Šonka, informace na čísle 776002265
využití sokolovny: 

00 1630 1700 1730 1800 1830 19

  mladí hasiči volejbal ženy

děti s Janou Š. fotbalová přípravka stolní tenis

    florbal, nohejbal, volejbal

  fotbalová  přípravka  

   stolní tenis 

Bežerovická pouť
 

V neděli 27. 9. 2015
Svatováclavská pouť v 

Ve 1400 bude v kapličce sloužena
Mše svatá 

a po ní bude následovat již tradiční
sousedské posezení.

 

tréninky 
všech našich sportovních oddílů. Po celé léto se hrál nohejbal, ožilo fotbalové hřiště a 
sokolovna je opět plně vytížená, v dopoledních hodinách zde probíhá tělesná výchova 

nové zájemce o sport. Zejména vítány jsou malé děti do 
vede paní Jana Šonková, informace vám poskytne na telefonním čísle 

e pan Michal Šonka, informace na čísle 776002265.  

1900 1930 

volejbal ženy 

stolní tenis 

florbal, nohejbal, volejbal 

ženy s Martou 

ť 

neděli 27. 9. 2015 se koná  
 Bežerovicích. 
sloužena poutní  

Mše svatá  
a po ní bude následovat již tradiční 

sousedské posezení. 
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Veteran car club Soběslav a SDH Sudoměřice u Bechyně 
si Vás dovoluj

k prohlídce historických vozidel. Přes naši náves
města Soběslavi". Účastníci závodu jsou dle 

splnit soutěžní úkol. Bude proto dost času na prohlídku krásných strojů

Závod se koná v sobotu 12. září 2015
Průjezd strojů Sudom

se očekává v době od 12

Po dobu závodu připravili sudoměřičtí hasiči pro všechny zájemce z řad závodníků i publika tradiční 
občerstvení dobrým pivem a klobásou. K dispozici bude i stan s posezením, ve kterém bude možné 

přečkat případně nepříznivé počasí.

 Hasičský dětský tábor
 Stejně jako minulý rok, i letos se naši mladí hasiči přeměnili na hasičském táboře 
v Suchdole nad Lužnicí v osadníky, kteří úspěšně čelí nástrahám přírody po Velké katastrofě, 
která zdecimovala lidstvo.  
 Postupem času se ze dvou osad Kozlov a Koblížkov st
v prvním dnu se k našim osadníkům dostal dopis od neznámého cizince Espiona, který je 
upozornil na to, že na světě nejsou sami. Je tomu naopak. Svět není pustým místem bez života. 

Velkou katastrofu přežilo více lidí, než se z
Mimoňové, další se rozhodli obchodovat, cestovat a někteří, vinou pokřivených charakterů, začali loupit, rabovat 
a mordovat kohokoliv, kdo vlastnil nějaký majetek.
 Tak se stalo, že naši osadníci postavili přístřešek, kde mohli v
s potulnými kupci a pomocí dopisů od Espiona se dozvídali důležité informace o dění v
V jednom z dopisů dostali nemilou zprávu o nejobávanější loupeživé ba
nedaleko jejich osady. Přesné místo věděl pouze Espion, ale dříve než to mohl sdělit jednomu z
Mimoňů, byl zajat a vícekrát o něm nikdo neslyšel. 
 Následující noc měli naši osadníci možnost objevit vel
ale i lakota a zbabělost. Při pokusu o vyloupení osady jedním z
vyzvěděli, kde se nachází úkryt Zobigenů a jejich střežený poklad. Tak se vydali naši odvážní 
dobrodružnou výpravu za pokladem, který lstí získali a Zobigeni, podvedeni a zostuzeni, se rozprchli do lesů.
 Závěrem lze už jen podotknout, že naši 
osadníci opět dokázali svou odvahu a důvtip
nám to nepřišlo, že uteklo tolik času, a už js
zase museli domů. 
 

 Veřejné cvičení sboru. 
 Na konci prázdnin  náš sbor pořádal 
veřejné hasičské cvičení na návsi. Zúčastnilo se  
družstvo našich dětí, žen, mužů a  host  SDH  
Bežerovice se dvěma družstvy. Všichni cvičící 
nám předvedli, jak umí zacházet s hasičskou  
technikou. 
 Večer jsme zakončili  akci zábavou 
s živou hudbou. 
 Chtěl bych všem poděkovat za pomoc 
účast na našem cvičení a těším se na další ročník
         

Se začátkém školního roku zvou hasiči mezi sebe 
nové členy. Schůzky pro zájemce z řad dětí školního 

věku se konají v pondělí od 1630 hodin před 
hasičárnou.  
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n car club Soběslav a SDH Sudoměřice u Bechyně  
 

si Vás dovolují pozvat na sudoměřickou náves,  
 

k prohlídce historických vozidel. Přes naši náves vede trasa letošního závodu veteránů
. Účastníci závodu jsou dle itineráře závodu nuceni na sudoměřické návsi zastavit a 

splnit soutěžní úkol. Bude proto dost času na prohlídku krásných strojů. 
 

Závod se koná v sobotu 12. září 2015. 
 

Průjezd strojů Sudoměřicemi  
se očekává v době od 1230 do 1430. 

 
ili sudoměřičtí hasiči pro všechny zájemce z řad závodníků i publika tradiční 

občerstvení dobrým pivem a klobásou. K dispozici bude i stan s posezením, ve kterém bude možné 
přečkat případně nepříznivé počasí. 

Hasičský dětský tábor 
Stejně jako minulý rok, i letos se naši mladí hasiči přeměnili na hasičském táboře 

osadníky, kteří úspěšně čelí nástrahám přírody po Velké katastrofě, 

Postupem času se ze dvou osad Kozlov a Koblížkov stala osada jedna, Mimoňov. Hned 
našim osadníkům dostal dopis od neznámého cizince Espiona, který je 

upozornil na to, že na světě nejsou sami. Je tomu naopak. Svět není pustým místem bez života. 
Velkou katastrofu přežilo více lidí, než se zpočátku zdálo. Někteří přeživší založili osadu, stejně jako naši 
Mimoňové, další se rozhodli obchodovat, cestovat a někteří, vinou pokřivených charakterů, začali loupit, rabovat 

kdo vlastnil nějaký majetek. 
níci postavili přístřešek, kde mohli v klidu a bezpečí směňovat potřebné zboží 

potulnými kupci a pomocí dopisů od Espiona se dozvídali důležité informace o dění v jejich blízkém okolí. 
jednom z dopisů dostali nemilou zprávu o nejobávanější loupeživé bandě, které se říká Zobigeni. Ta se usídlila 

nedaleko jejich osady. Přesné místo věděl pouze Espion, ale dříve než to mohl sdělit jednomu z
Mimoňů, byl zajat a vícekrát o něm nikdo neslyšel.  

Následující noc měli naši osadníci možnost objevit velké slabiny Zobigenů. Těmi byla nejen chamtivost, 
ale i lakota a zbabělost. Při pokusu o vyloupení osady jedním z loupežníků, jej naši osadníci zajali a za úplatu 
vyzvěděli, kde se nachází úkryt Zobigenů a jejich střežený poklad. Tak se vydali naši odvážní 
dobrodružnou výpravu za pokladem, který lstí získali a Zobigeni, podvedeni a zostuzeni, se rozprchli do lesů.

Závěrem lze už jen podotknout, že naši 
osadníci opět dokázali svou odvahu a důvtip. Ani 

a už jsme 

Na konci prázdnin  náš sbor pořádal 
veřejné hasičské cvičení na návsi. Zúčastnilo se  
družstvo našich dětí, žen, mužů a  host  SDH  
Bežerovice se dvěma družstvy. Všichni cvičící 

s hasičskou  

Večer jsme zakončili  akci zábavou            

ěl bych všem poděkovat za pomoc a 
čení a těším se na další ročník. 

  
Se začátkém školního roku zvou hasiči mezi sebe 

řad dětí školního 
hodin před 

vede trasa letošního závodu veteránů „O pohár 
itineráře závodu nuceni na sudoměřické návsi zastavit a 

 

ili sudoměřičtí hasiči pro všechny zájemce z řad závodníků i publika tradiční 
občerstvení dobrým pivem a klobásou. K dispozici bude i stan s posezením, ve kterém bude možné 

Stejně jako minulý rok, i letos se naši mladí hasiči přeměnili na hasičském táboře 
osadníky, kteří úspěšně čelí nástrahám přírody po Velké katastrofě, 

ala osada jedna, Mimoňov. Hned 
našim osadníkům dostal dopis od neznámého cizince Espiona, který je 

upozornil na to, že na světě nejsou sami. Je tomu naopak. Svět není pustým místem bez života. 
počátku zdálo. Někteří přeživší založili osadu, stejně jako naši 

Mimoňové, další se rozhodli obchodovat, cestovat a někteří, vinou pokřivených charakterů, začali loupit, rabovat 

klidu a bezpečí směňovat potřebné zboží 
jejich blízkém okolí. 

ndě, které se říká Zobigeni. Ta se usídlila 
nedaleko jejich osady. Přesné místo věděl pouze Espion, ale dříve než to mohl sdělit jednomu z odvážných 

ké slabiny Zobigenů. Těmi byla nejen chamtivost, 
loupežníků, jej naši osadníci zajali a za úplatu 

vyzvěděli, kde se nachází úkryt Zobigenů a jejich střežený poklad. Tak se vydali naši odvážní Mimoni na 
dobrodružnou výpravu za pokladem, který lstí získali a Zobigeni, podvedeni a zostuzeni, se rozprchli do lesů. 
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